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Tischvorlage für die Sitzung des Senats am 15.03.2016

„Koordination der Flüchtlingsarbeit“
(Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Landtag))


Die Fraktion der CDU hat folgende Anfrage für die Fragestunde gestellt:

„Wir fragen den Senat:


1. Wie oft hat die ständige Task-Force zur Koordination der Flüchtlingsarbeit bisher getagt?


2. Wer hat an diesen Sitzungen jeweils teilgenommen?


3. Welche Vermittlungsergebnisse hat die Task Force bisher bei Konflikten zwischen einzelnen Ressorts erzielt?“


Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:
Die Task Force besteht seit Mitte 2013. Sie tagt grundsätzlich wöchentlich, seit Beginn 2016 vierzehntägig. Eine detaillierte Auswertung und Darstellung aller Termine war in der Frist zur Beantwortung der Frage nicht möglich.

Zu Frage 2:
Mitglieder der Task Force sind Vertreterinnen und Vertreter der Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport, des Senators für Umwelt, Bau und Verkehr, des Senators für Inneres, der Senatorin für Finanzen, der Senatorin für Kinder und Bildung, der Senatskanzlei, der Wirtschaftsförderung Bremen und von Immobilien Bremen.

Zu Frage 3:
Alle Projekte zur Unterbringung von Asylbewerberinnen und Asylbewerbern werden in der Task Force vorgestellt. Dabei werden die Erfordernisse und Problemstellungen der beteiligten Senatsressorts erörtert und Lösungen erarbeitet.
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